Postcommunio

Haec nos commúnio, Dómine, purget a crímine: et, intercedénte beáto

ností oblažuješ, popřej milostivě, abychom též požívali ochrany toho, jehožto narozeniny slavíme. Skrze Pána našeho . . .

† Slova sv. Evangelia podle Jana. 16, 20-22.

Za onoho času pravil Ježíš učedníkům svým: „Vpravdě, vpravdě pravím vám: Vy budete kvíliti a plakati, ale svět se bude radovati; vy se budete rmoutiti, ale zármutek váš obrátí se v radost. Žena, když rodí, má zármutek, neboť přišla hodina její; když však porodila dítě, již nepamatuje na bolest pro radost, že se narodil člověk na svět. Tak i vy máte nyní zármutek, avšak opět vás uzřím a radovati se bude srdce vaše, a radosti vaší nikdo neodejme od vás.

Tichá modlitba

Dary tobě obětované, Pane, posvěť a usmířenými, na přímluvu svatého Aniceta, mučedníka svého, na nás milostivě pohleď. Skrze Pána . . .

Po přijímání

Toto přijímání, Pane, nechť nás očistí od hříchů a na přímluvu svatého

Anicéto Mártýre tuo at- Aniceta, mučedníka tvého
que Pontífice, coeléstis re- a biskupa, nechť nás učiní
médií fáciat esse consór- účastny nebeského léku.
tes. Per Dóminum . . . Skrze Pána . . .

21. dubna

Sv. Anselma

biskupa, vyznavače a Učitele Církvě, † 1109

Mše sv. „In medio“ (str. 48*).

V benedikt. Řádu táž mše, vyjímaje:

Oratio

Ecclésiám tuam, quaé-
sumus, Dómine, benígnus
illústra: ut, beáti Ansel-
mi Confessóris tui atque
Pontíficis illumináta doc-
trínis, ad dona pervéniat
sempitérna. Per Dóminum.

Modlitba

Církev svou, prosíme,
Pane, dobrotivě osvět, aby,
osvícena jsouc naukami
svatého Anselma, vyzna-
vače tvého a biskupa, k
darům dospěla věčným.
Skrze Pána . . .

22. dubna

Sv. Sotera a Kaja

papežů a mučedníků, † 174, † 296

Mše sv. „Sancti tui“ (str. 36*), vyjímaje:

Lectio

libri Apocalýpsis beáti
Joánnis Apóst. c. 19, 1-9.

In diébus illis: Post
haec ego Joánnes audívi
quasi vocem turbárum
multárum in coelo, dicén-
tium: Allelúja: salus, et
virtus Deo nostro est:
quia vera et justa judícia
sunt ejus, qui judicávit
de meretríce magna, quae
corrúpit terram in prosti-
tutióne sua, et vindicávit
sáanguinem servórum suó-

Čtení

ze Zjevení sv. Jana
19, 1-9.

V těchto dnech: Potom
já Jan jsem uslyšel jako
veliký hlas mnoha zástu-
pů v nebi ani praví: „Ale-
luja, spása a sláva i moc
jest Boha našeho, neboť
pravé jsou a spravedlivé
soudy jeho, ježto vykonal
soud nad nevěstkou tou
velikou, která pokazila ze-
mi smilstvím svým, a po-
mstil krev služebníků

rum de mánibus ejus. Et iterum dixerunt: Allelúja. Et fumus ejus ascéndit in saecula saeculórum. Et cecidérunt senióres vigin-tiquátuor, et quátuor ani-mália, et adoravérunt Deum sedéntem super thronum, dicétes: Amen: Allelúja. Et vox de thro-no exívit, dicens: Lau-dem dícite Deo nostro omnes servi ejus: et qui timétis eum, pusílli et magni. Et audívi quasi vocem turbae magnae, et sicut vocem aquárum mul-tárum, et sicut vocem tonitruórum magnórum, di-céntium: Allelúja: quón-iam regnávit Dóminus Deus noster omnípotens. Gaudeámus, et exsultémus, et demus glóriam ei: quia venérunt núptiae Agni, et uxor ejus praeparávit se. Et datum est illi, ut co-opériat se býssino splen-dénti et cándido. Býssi-num enim justificatiónes sunt sanctórum. Et dixit mihi: Scribe: Beáti, qui ad coenam nuptiárum Ag-ni vocáti sunt.